— 1 —

石应急发〔2024〕6 号

关于印发 2024 年度县应急管理局部门
“双随机、一公开”抽查计划和部门联合

“双随机、一公开”抽查计划的通知

局机关各科（室、中心）：

按照《石林彝族自治县市场监管领域部门联合 “双随

机、 一公开”监管工作领导小组办公室文件关于印发 2024

年度石林县市场监管领域 部门“双随机、一公开”抽查计

划和部门联合 “双随机、一公开”抽查计划的通知 》（石

市监办发〔2024〕1 号）要求，现将《2024 年度县应急管理

局部门“双随机、一公开”抽查计划和部门联合“双随机、

一公开”抽查计划的通知》印发给你们，请按照《2024 年度

安全生产监督检查计划》对“双随机、一公开”抽查的要求，

认真按期制定抽查方案并组织实施，在抽查检查后制作文书

送达企业，收集整理信息，抽查结果及时录入系统，均衡推

石林彝族自治县应急管理局文件

— 2 —

进抽查进度，避免年底突击抽查检查和“前松后紧”现象，

在 10 月底全面完成。

附件：1.2024 年度县应急管理局部门“双随机、一公开”

抽查计划

2.2024 年度县应急管理局部门联合 “双随机、一

公开”抽查计划

3. 双随机、一公开检查时间表

石林彝族自治县应急管理局

2024 年 4 月 9 日

— 3 —

附件 1：

2024 年度县应急管理局部门“双随机、一公开”抽查计划

序号
制定计划任务部

门名称

计划任务名称
检查对象

抽查比例/

户数

任务时

间
检查方式 制定依据

实施

层级
备注

抽查领域 抽查事项

1
石林彝族自治县应急

管理局

危化企业安

全生产情况

安全生产许

可、安全经

营条件、安

全生产管理

情况检查

危化企业 3%

2024 年

11 月底

前

现场检查

《中华人民共和国安全生产法》、《危

险化学品安全管理条例》、《云南省

安全生产条例》、《安全生产年度监

督检查计划编制办法》、《云南省安

全生产治本攻坚三年行动方案（2024

—2026 年）》

县级

2
石林彝族自治县应急

管理局

非煤矿山企

业安全生产

情况

安全生产许

可、安全经

营条件、安

全生产管理

情况检查

非煤矿山企

业
3%

2024 年

11 月底

前

现场检查

《中华人民共和国安全生产法》、《中

华人民共和国矿山安全法》、《云南

省安全生产条例》、《安全生产年度

监督检查计划编制办法》、《云南省

安全生产治本攻坚三年行动方案

（2024—2026 年）》

县级

— 4 —

3
石林彝族自治县应急

管理局

工贸企业安

全生产情况

安全生产条

件检查，安

全生产管理

情况检查

冶金、有色、

建材、机械、

轻工、纺织、

烟草、商贸

等工贸企业

3%

2024 年

11 月底

前

现场检查

《中华人民共和国安全生产法》、《云

南省安全生产条例》、《安全生产年

度监督检查计划编制办法》、《云南

省安全生产治本攻坚三年行动方案

（2024—2026 年）》

县级

附件 2:

2024 年度县应急管理局部门联合 “双随机、一公开”抽查计划

序号
发起

部门
配合部门

计划任务名称
检查

对象

任务

时间

抽查比

例/户数

检查

方式

实施

层级

备

注抽查领域 抽查事项

1

石林县

应急管

理局

县消防救援

大队
危化企业安全生产情况

应急管理部门：安全生产监督检查；

消防救援机构：消防安全检查

危化

企业

2024

年 11

月底前

3%
现场检

查
县级

2

石林县

应急管

理局

县自然资源

局
非煤矿山安全生产情况

应急管理部门：安全生产监督检查；

县自然资源局 ：检查采矿证取得情况，

是否存在越界开采的情况，矿山复垦方

案制定及执行情况

非煤

矿山

企业

2024

年 11

月底前

3%
现场检

查
县级

— 5 —

3

石林县

应急管

理局

县市场监管

部门
工贸企业安全生产情况

应急管理部门：安全生产监督检查

市场监管部门：特种设备生产、经营、

使用单位和检验检测机构监督检查

工贸

企业

2024

年 11

月底前

3%
现场检

查
县级

附件 3: 双随机、一公开检查时间表
序

号
生产经营单位名称 所属地区 企业类型 检查分组及科室 时间 检查类型 备注

1 企业名单待定 待定 待定 基础科 四月 部门联合双随机

2 企业名单待定 待定 待定 基础科 七月 部门双随机

3 企业名单待定 待定 待定 危化科 五月 部门联合双随机

4 企业名单待定 待定 待定 危化科 八月 部门双随机

5 企业名单待定 待定 待定 非煤矿山科 六月 部门联合双随机

6 企业名单待定 待定 待定 非煤矿山科 九月 部门双随机